
М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от Z/S- г- 
№  ̂65____________

г. Кызыл 

О внесении изменений в административные 
регламенты оказания Министерством здравоохранения 

Республики Ты ва государственных услуг

В соответствии с Правилами разработки и утверждения административных 
регламентов осуществления государственного контроля (надзора), правилами 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 
16.05.2011 г. № 373, Положением о Министерстве здравоохранения Республики 
Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 
2013 г. № 228, в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
государственной услуги по оказанию гражданам бесплатной юридической помощи в 
виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, 
относящимся к компетенции Министерства здравоохранения Республики Тыва, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Республики Тыва от 29 
июля 2013 г. № 301, следующие изменения:

1) Подраздел 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«3. Требования к порядку информирования о предоставлении государственной 

услуги
Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, 

адресе официального сайта и об адресах электронной почты Минздрава Республики 
Тыва, отдела, представляющего государственную услугу, размещены на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных 
услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций).»;

2) в разделе II:
А) подраздел 8 изложить в следующей редакции:



«8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 
возникающие в связи с предоставлением государственной услуги

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 
возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, размещен на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» 
и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

Б) пункт 9.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«3) представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в 
предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, 
предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона.»;

2. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
здравоохранения Республики Тыва государственной услуги по присвоению, 
подтверждению или снятию квалификационных категорий специалистам, 
работающим в системе здравоохранения Республики Тыва, утвержденного приказом 
Министерства здравоохранения Республики Тыва от 29 июля 2013 г. № 302, 
следующие изменения:

1) в разделе I:
А) пункты 3-8 признать утратившими силу;
Б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Требования к порядку информирования о предоставлении государственной 

услуги
3. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, 

адресе официального сайта и об адресах электронной почты Минздрава Республики 
Тыва, отдела, представляющего государственную услугу, размещены на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных 
услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций).»;

2) в разделе И:
а) подраздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги
13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, размещен на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» 
и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

Б) пункт 21 подраздела 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 
необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении



государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ.»

3. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
здравоохранения Республики Тыва государственной услуги по принятию решения о 
предоставлении ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России» или нагрудным знаком «Почетный 
донор СССР», утвержденного приказом Министерства здравоохранения Республики 
Тыва от 29 июля 2013 г. № 303, следующие изменения:

1) в разделе I:
А) пункты 3-8 признать утратившими силу;
Б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Требования к порядку информирования о предоставлении государственной 

услуги
3. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, 

адресе официального сайта и об адресах электронной почты Минздрава Республики 
Тыва, отдела, представляющего государственную услугу, размещены на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных 
услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций).»;

2) в разделе II:
а) подраздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги
13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, размещен на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» 
и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

Б) пункт 16 подраздела 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 
необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 
государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ.»

4. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
здравоохранения Республики Тыва государственной услуги по выдаче путевок в 
детские санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия 
для детей, расположенные на территории Российской Федерации, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Республики Тыва от 29 
июля 2013 г. № 304, следующие изменения:

1) в разделе I:
А) пункты 3-8 признать утратившими силу;
Б) пункт 3 изложить в следующей редакции:



«3. Требования к порядку информирования о предоставлении государственной 
услуги

3. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, 
адресе официального сайта и об адресах электронной почты Минздрава Республики 
Тыва, отдела, представляющего государственную услугу, размещены на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных 
услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций).»;

2) в разделе II:
а) подраздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги
13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, размещен на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» 
и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

Б) пункт 16 подраздела 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 
необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 
государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ.»

5. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
здравоохранения Республики Тыва государственной услуги по выдаче разрешения 
на право занятия народной медициной в Республике Тыва, утвержденного приказом 
Министерством здравоохранения Республики Тыва от 29 июля 2013 г. № 305, 
следующие изменения:

1) в разделе I:
А) пункты 3-8 признать утратившими силу;
Б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, 

адресе официального сайта и об адресах электронной почты Минздрава Республики 
Тыва, отдела, представляющего государственную услугу, размещены на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных 
услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций).»;

2) в разделе II:
а) подраздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги
13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, размещен на



официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» 
и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

Б) пункт 20 подраздела 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 
необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 
государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ.»

6. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
здравоохранения Республики Тыва государственной услуги по организации 
направления больных на лечение в федеральные специализированные медицинские 
организации, в специализированные медицинские организации субъектов 
Российской Федерации, утвержденного приказом Министерством здравоохранения 
Республики Тыва от 29 июля 2013 г. № 305, следующие изменения:

1) в разделе I:
А) пункты 3-8 признать утратившими силу;
Б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, 

адресе официального сайта и об адресах электронной почты Минздрава Республики 
Тыва, отдела, представляющего государственную услугу, размещены на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных 
услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций).»;

2) в разделе II:
а) подраздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги
13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, размещен на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» 
и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

7. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
здравоохранения Республики Тыва государственной услуги по выдаче направления 
инвалидам на лечение для получения медицинской помощи, талона № 2 на 
получение специальных талонов (именных направлений) на проезд к месту лечения 
для получения медицинской помощи, утвержденного приказом Министерством 
здравоохранения Республики Тыва от 29 июля 2013 г. № 305, следующие 
изменения:

1) в разделе I:
А) пункты 3-8 признать утратившими силу;
Б) пункт 3 изложить в следующей редакции:



«3. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, 
адресе официального сайта и об адресах электронной почты Минздрава Республики 
Тыва, отдела, представляющего государственную услугу, размещены на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных 
услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций).»;

2) в разделе II:
а) подраздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги
13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, размещен на 
официальном сайте Минздрава Республики Тыва, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» 
и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

Б) пункт 16 подраздела 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 
необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 
государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ.»

8. Отделу организационно-правового обеспечения и кадровой политики 
обеспечить внесение изменений, предусмотренных настоящим приказом, в 
Федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр 
государственных и муниципальных услуг».

9. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
«Медицинский информационно-аналитический центр Республики Тыва» разместить 
(опубликовать) настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Министр здравоохранения 
Республики Тыва ц О.Э. Донгак


